



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О статусе муниципальных образований Республики Тыва»

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
24 мая 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 24 декабря 2010 года № 268 ВХ-І «О статусе муниципальных образований Республики Тыва» (Тувинская правда, 2010, 31 декабря; 2011, 19 октября; 2016, 7 июня; Шын, 2011, 13 января, 18 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 23 декабря, № 1700201512230004; 2016, 14 апреля, № 1700201604140013; 30 декабря, № 1700201612300010; 2019, 29 октября, № 1700201910290004; 2020, 9 июня, № 1700202006090007) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1:

в пункте 1 слово «Тээлинский» заменить словом «Тээли»;

в пункте 2 слово «Бай-Талский» заменить словом «Бай-Тал»;

в пункте 3 слово «Кызыл-Дагский» заменить словом «Кызыл-Даг»;

в пункте 4 слово «Кара-Хольский» заменить словом «Кара-Холь»;

в пункте 5 слово «Хемчикский» заменить словом «Хемчик»;

в пункте 6 слово «Шуйский» заменить словом «Шуй»;

в пункте 7 слово «Ээр-Хавакский» заменить словом «Ээр-Хавак»;

б) в части 2:

в пункте 1 слово «Кызыл-Мажалыкский» заменить словом «Кызыл-Мажалык»;

в пункте 2 слово «Аксы-Барлыкский» заменить словом «Аксы-Барлык»;

в пункте 3 слово «Аянгатинский» заменить словом «Аянгаты»;

в пункте 4 слово «Барлыкский» заменить словом «Барлык»;

в пункте 6 слово «Акский» заменить словом «Ак»;

в пункте 7 слово «Хонделенский» заменить словом «Хонделен»;

в пункте 8 слово «Шекпээрский» заменить словом «Шекпээр»;

в пункте 9 слово «Эрги-Барлыкский» заменить словом «Эрги-Барлык»;

в) в части 3:

в пункте 1 слово «Баян-Талинский» заменить словом «Баян-Тала»;

в пункте 3 слово «Ийменский» заменить словом «Ийме»;

в пункте 4 слово «Теве-Хаинский» заменить словом «Теве-Хая»;

в пункте 5 слово «Хорум-Дагский» заменить словом «Хорум-Даг»;

в пункте 6 слово «Хайыраканский» заменить словом «Хайыракан»;

в пункте 7 слово «Хондергейский» заменить словом «Хондергей»;

в пункте 8 слово «Чыраа-Бажынский» заменить словом «Чыраа-Бажы»;

в пункте 9 слово «Чыргакынский» заменить словом «Чыргакы»;

в пункте 11 слово «Шеминский» заменить словом «Шеми»;

г) в части 4:

в пункте 1 слово «Сарыг-Сепский» заменить словом «Сарыг-Сеп»;

в пункте 2 слово «Бояровский» заменить словом «Бояровка»;

в пункте 3 слово «Бурен-Хемский» заменить словом «Бурен-Хем»;

в пункте 4 слово «Бурен-Бай-Хаакский» заменить словом «Бурен-Бай-Хаак»;

в пункте 6 слово «Ильинский» заменить словом «Ильинка»;

в пункте 7 слово «Кундустугский» заменить словом «Кундустуг»;

в пункте 8 слово «Кок-Хаакский» заменить словом «Кок-Хаак»;

в пункте 9 слово «Сизимский» заменить словом «Сизим»;

в пункте 10 слово «Суг-Бажынский» заменить словом «Суг-Бажы»;
в пункте 11 слово «Усть-Буренский» заменить словом «Усть-Бурен»;
д) в части 5:

в пункте 1 слово «Баян-Кольский» заменить словом «Баян-Кол»;
в пункте 2 слово «Кара-Хаакский» заменить словом «Кара-Хаак»;
в пункте 3 слово «Сукпакский» заменить словом «Сукпак»;
в пункте 4 слово «Терлиг-Хаинский» заменить словом «Терлиг-Хая»;
в пункте 5 слово «Усть-Элегестинский» заменить словом «Усть-Элегест»;
в пункте 7 слово «Чербинский» заменить словом «Черби»;
в пункте 8 слово «Шамбалыгский» заменить словом «Шамбалыг»;
в пункте 9 слово «Ээрбекский» заменить словом «Ээрбек»;

е) в части 6:

в пункте 1 слово «Каргынский» заменить словом «Каргы»;
в пункте 2 слово «Моген-Буренский» заменить словом «Моген-Бурен»;

ж) в части 7:

в пункте 1 слово «Хандагайтинский» заменить словом «Хандагайты»;
в пункте 2 слово «Дус-Дагский» заменить словом «Дус-Даг»;
в пункте 3 слово «Саглынский» заменить словом «Саглы»;
в пункте 4 слово «Солчурский» заменить словом «Солчур»;
в пункте 5 слово «Сарыг-Хольский» заменить словом «Сарыг-Холь»;
в пункте 6 слово «Чаа-Суурский» заменить словом «Чаа-Суур»;

з) в части 8:

в пункте 1 слово «Аржаанский» заменить словом «Аржаан»;
в пункте 2 слово «Севинский» заменить словом «Севи»;
в пункте 3 слово «Сесерлигский» заменить словом «Сесерлиг»;
в пункте 4 слово «Сушский» заменить словом «Суш»;
в пункте 5 слово «Тарлагский» заменить словом «Тарлаг»;
в пункте 6 слово «Уюкский» заменить словом «Уюк»;
в пункте 9 слово «Хадынский» заменить словом «Хадын»;

и) в части 9:

в пункте 1 слово «Суг-Аксынский» заменить словом «Суг-Аксы»;

в пункте 2 слово «Алдан-Маадырский» заменить словом «Алдан-Маадыр»;

в пункте 3 слово «Ак-Дашский» заменить словом «Ак-Даш»;

в пункте 4 слово «Бора-Тайгинский» заменить словом «Бора-Тайга»;

в пункте 5 слово «Кара-Чыраанский» заменить словом «Кара-Чыраа»;

в пункте 6 слово «Кызыл-Тайгинский» заменить словом «Кызыл-Тайга»;

в пункте 7 слово «Ишкинский» заменить словом «Ишкин»;

к) в части 10:

в пункте 1 слово «Бай-Хаакский» заменить словом «Бай-Хаак»;

в пункте 2 слово «Арыг-Бажинский» заменить словом «Арыг-Бажы»;

в пункте 3 слово «Балгазынский» заменить словом «Балгазын»;

в пункте 4 слово «Дургенский» заменить словом «Дурген»;

в пункте 5 слово «Кочетовский» заменить словом «Кочетово»;

в пункте 7 слово «Межегейский» заменить словом «Межегей»;

л) в части 12:

в пункте 1 слово «Самагалтайский» заменить словом «Самагалтай»;

в пункте 2 слово «Кызыл-Чыраанский» заменить словом «Кызыл-Чыраа»;

в пункте 3 слово «Берт-Дагский» заменить словом «Берт-Даг»;

в пункте 4 слово «О-Шынаанский» заменить словом «О-Шынаа»;

в пункте 5 слово «У-Шынаанский» заменить словом «У-Шынаа»;

в пункте 6 слово «Чыргаландинский» заменить словом «Чыргаланды»;

в пункте 7 слово «Шуурмакский» заменить словом «Шуурмак»;

м) в части 13:

в пункте 1 слово «Тоора-Хемский» заменить словом «Тоора-Хем»;

в пункте 2 слово «Азасский» заменить словом «Азас»;

в пункте 3 слово «Ийский» заменить словом «Ий»;

в пункте 4 слово «Сыстыг-Хемский» заменить словом «Сыстыг-Хем»;

в пункте 5 слово «Чазыларский» заменить словом «Чазылары»;

н) в части 14:

в пункте 3 слово «Арыг-Узуунский» заменить словом «Арыг-Узуу»;

в пункте 6 слово «Торгалыгский» заменить словом «Торгалыг»;

в пункте 7 слово «Хайыраканский» заменить словом «Хайыракан»;

в пункте 8 слово «Чаатинский» заменить словом «Чааты»;

в пункте 9 слово «Эйлиг-Хемский» заменить словом «Эйлиг-Хем»;

о) в части 15:

в пункте 1 слово «Чаа-Хольский» заменить словом «Чаа-Холь»;

в пункте 2 слово «Ак-Дуругский» заменить словом «Ак-Дуруг»;

в пункте 3 слово «Кызыл-Дагский» заменить словом «Кызыл-Даг»;

п) в части 16:

в пункте 3 слово «Хендергинский» заменить словом «Хендерге»;

в пункте 6 слово «Элегестинский» заменить словом «Элегест»;

р) в части 17:

в пункте 1 слово «Эрзинский» заменить словом «Эрзин»;

в пункте 2 слово «Бай-Дагский» заменить словом «Бай-Даг»;

в пункте 3 слово «Моренский» заменить словом «Морен»;

в пункте 4 слово «Нарынский» заменить словом «Нарын»;

в пункте 6 слово «Сарыг-Булунский» заменить словом «Сарыг-Булун»;

2) в статье 8:

а) в части 1:

в пункте 1 слово «Тээлинский» заменить словом «Тээли»;

в пункте 2 слово «Бай-Талский» заменить словом «Бай-Тал»;

в пункте 3 слово «Кызыл-Дагский» заменить словом «Кызыл-Даг»;

в пункте 4 слово «Кара-Хольский» заменить словом «Кара-Холь»;

в пункте 5 слово «Хемчикский» заменить словом «Хемчик»;

в пункте 6 слово «Шуйский» заменить словом «Шуй»;

в пункте 7 слово «Ээр-Хавакский» заменить словом «Ээр-Хавак»;

б) в части 2:

в пункте 1 слово «Кызыл-Мажалыкский» заменить словом «Кызыл-Мажалык»;

в пункте 2 слово «Аксы-Барлыкский» заменить словом «Аксы-Барлык»;

в пункте 3 слово «Аянгатинский» заменить словом «Аянгаты»;

в пункте 4 слово «Барлыкский» заменить словом «Барлык»;

в пункте 6 слово «Акский» заменить словом «Ак»;

в пункте 7 слово «Хонделенский» заменить словом «Хонделен»;

в пункте 8 слово «Шекпээрский» заменить словом «Шекпээр»;

в пункте 9 слово «Эрги-Барлыкский» заменить словом «Эрги-Барлык»;

в) в части 3:

в пункте 1 слово «Баян-Талинский» заменить словом «Баян-Тала»;

в пункте 3 слово «Ийменский» заменить словом «Ийме»;

в пункте 4 слово «Теве-Хаинский» заменить словом «Теве-Хая»;

в пункте 5 слово «Хорум-Дагский» заменить словом «Хорум-Даг»;

в пункте 6 слово «Хайыраканский» заменить словом «Хайыракан»;

в пункте 7 слово «Хондергейский» заменить словом «Хондергей»;

в пункте 8 слово «Чыраа-Бажынский» заменить словом «Чыраа-Бажы»;

в пункте 9 слово «Чыргакынский» заменить словом «Чыргакы»;

в пункте 11 слово «Шеминский» заменить словом «Шеми»;

г) в части 4:

в пункте 1 слово «Сарыг-Сепский» заменить словом «Сарыг-Сеп»;

в пункте 2 слово «Бояровский» заменить словом «Бояровка»;

в пункте 3 слово «Бурен-Хемский» заменить словом «Бурен-Хем»;

в пункте 4 слово «Бурен-Бай-Хаакский» заменить словом «Бурен-Бай-

Хаак»;

в пункте 6 слово «Ильинский» заменить словом «Ильинка»;

в пункте 7 слово «Кундустугский» заменить словом «Кундустуг»;

в пункте 8 слово «Кок-Хаакский» заменить словом «Кок-Хаак»;

в пункте 9 слово «Сизимский» заменить словом «Сизим»;

в пункте 10 слово «Суг-Бажынский» заменить словом «Суг-Бажы»;

в пункте 11 слово «Усть-Буренский» заменить словом «Усть-Бурен»;

д) в части 5:

- в пункте 1 слово «Баян-Кольский» заменить словом «Баян-Кол»;
- в пункте 2 слово «Кара-Хаакский» заменить словом «Кара-Хаак»;
- в пункте 3 слово «Сукпакский» заменить словом «Сукпак»;
- в пункте 4 слово «Тарлиг-Хаинский» заменить словом «Терлиг-Хая»;
- в пункте 5 слово «Усть-Элегестинский» заменить словом «Усть-Элегест»;
- в пункте 7 слово «Чербинский» заменить словом «Черби»;
- в пункте 8 слово «Шамбалыгский» заменить словом «Шамбалыг»;
- в пункте 9 слово «Ээрбекский» заменить словом «Ээрбек»;

е) в части 6:

- в пункте 1 слово «Каргынский» заменить словом «Каргы»;
- в пункте 2 слово «Моген-Буренский» заменить словом «Моген-Бурен»;

ж) в части 7:

- в пункте 1 слово «Хандагайтинский» заменить словом «Хандагайты»;
- в пункте 2 слово «Дус-Дагский» заменить словом «Дус-Даг»;
- в пункте 3 слово «Саглынский» заменить словом «Саглы»;
- в пункте 4 слово «Солчурский» заменить словом «Солчур»;
- в пункте 5 слово «Сарыг-Хольский» заменить словом «Сарыг-Холь»;
- в пункте 6 слово «Чаа-Суурский» заменить словом «Чаа-Суур»;

з) в части 8:

- в пункте 1 слово «Аржаанский» заменить словом «Аржаан»;
- в пункте 2 слово «Севинский» заменить словом «Севи»;
- в пункте 3 слово «Сесерлигский» заменить словом «Сесерлиг»;
- в пункте 4 слово «Сушский» заменить словом «Суш»;
- в пункте 5 слово «Тарлагский» заменить словом «Тарлаг»;
- в пункте 6 слово «Уюкский» заменить словом «Уюк»;
- в пункте 7 слово «Хадынский» заменить словом «Хадын»;

и) в части 9:

- в пункте 1 слово «Суг-Аксынский» заменить словом «Суг-Аксы»;
- в пункте 2 слово «Алдан-Маадырский» заменить словом «Алдан-Маадыр»;

в пункте 3 слово «Ак-Дашский» заменить словом «Ак-Даш»;
в пункте 4 слово «Бора-Тайгинский» заменить словом «Бора-Тайга»;
в пункте 5 слово «Кара-Чыраанский» заменить словом «Кара-Чыраа»;
в пункте 6 слово «Кызыл-Тайгинский» заменить словом «Кызыл-Тайга»;
в пункте 7 слово «Ишкинский» заменить словом «Ишкин»;
к) в части 10:

в пункте 1 слово «Бай-Хаакский» заменить словом «Бай-Хаак»;
в пункте 2 слово «Арыг-Бажинский» заменить словом «Арыг-Бажы»;
в пункте 3 слово «Балгазынский» заменить словом «Балгазын»;
в пункте 4 слово «Дургенский» заменить словом «Дурген»;
в пункте 5 слово «Кочетовский» заменить словом «Кочетово»;
в пункте 7 слово «Межегейский» заменить словом «Межегей»;
л) в части 12:

в пункте 1 слово «Самагалтайский» заменить словом «Самагалтай»;
в пункте 2 слово «Кызыл-Чыраанский» заменить словом «Кызыл-Чыраа»;
в пункте 3 слово «Берт-Дагский» заменить словом «Берт-Даг»;
в пункте 4 слово «О-Шынаанский» заменить словом «О-Шынаа»;
в пункте 5 слово «У-Шынаанский» заменить словом «У-Шынаа»;
в пункте 6 слово «Чыргаландинский» заменить словом «Чыргаланды»;
в пункте 7 слово «Шуурмакский» заменить словом «Шуурмак»;
м) в части 13:

в пункте 1 слово «Тоора-Хемский» заменить словом «Тоора-Хем»;
в пункте 2 слово «Азасский» заменить словом «Азас»;
в пункте 3 слово «Ийский» заменить словом «Ий»;
в пункте 4 слово «Сыстыг-Хемский» заменить словом «Сыстыг-Хем»;
в пункте 5 слово «Чазыларский» заменить словом «Чазылары»;
н) в части 14:

в пункте 3 слово «Арыг-Узуунский» заменить словом «Арыг-Узуу»;
в пункте 6 слово «Торгалыгский» заменить словом «Торгалыг»;
в пункте 7 слово «Хайыраканский» заменить словом «Хайыракан»;

в пункте 8 слово «Чаатинский» заменить словом «Чааты»;

в пункте 9 слово «Эйлиг-Хемский» заменить словом «Эйлиг-Хем»;

о) в части 15:

в пункте 1 слово «Чаа-Хольский» заменить словом «Чаа-Холь»;

в пункте 2 слово «Ак-Дуругский» заменить словом «Ак-Дуруг»;

в пункте 3 слово «Кызыл-Дагский» заменить словом «Кызыл-Даг»;

п) в части 16:

в пункте 3 слово «Хендергинский» заменить словом «Хендерге»;

в пункте 6 слово «Элегестинский» заменить словом «Элегест»;

р) в части 17:

в пункте 1 слово «Эрзинский» заменить словом «Эрзин»;

в пункте 2 слово «Бай-Дагский» заменить словом «Бай-Даг»;

в пункте 3 слово «Моренский» заменить словом «Морен»;

в пункте 4 слово «Нарынский» заменить словом «Нарын»;

в пункте 6 слово «Сарыг-Булунский» заменить словом «Сарыг-Булун»;

3) в приложении 8:

а) в абзаце втором слова «Каргинского сумона» заменить словами «сумона Каргы»;

б) в абзаце третьем слова «Кызыл-Хаинского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Хая»;

4) в абзаце первом приложения 12 слова «Усть-Элегестинского сумона» заменить словами «сумона Усть-Элегест»;

5) в абзаце пятом приложения 14 слова «Шуурмакского сумона» заменить словами «сумона Шуурмак»;

6) в наименовании приложения 24 слова «Тээлинского сумона» заменить словами «сумона Тээли»;

7) в наименовании приложения 25 слова «Бай-Талского сумона» заменить словами «сумона Бай-Тал»;

8) в наименовании приложения 26 слова «Кызыл-Дагского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Даг»;

9) в приложении 27:

а) в наименовании слова «Кара-Хольского сумона» заменить словами «сумона Кара-Холь»;

б) в абзаце первом слова «Кара-Хольского сумона» заменить словами «сумона Кара-Холь»;

10) в наименовании приложения 28 слова «Хемчикского сумона» заменить словами «сумона Хемчик»;

11) в наименовании приложения 29 слова «Шуйского сумона» заменить словами «сумона Шуй»;

12) в наименовании приложения 30 слова «Ээр-Хавакского сумона» заменить словами «сумона Ээр-Хавак»;

13) в наименовании приложения 31 слова «Кызыл-Мажалыкского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Мажалык»;

14) в приложении 32:

а) в наименовании слова «Аксы-Барлыкского сумона» заменить словами «сумона Аксы-Барлык»;

б) в абзаце первом слова «Аксы-Барлыкского сумона» заменить словами «сумона Аксы-Барлык»;

в) в абзаце седьмом слова «Аксы-Барлыкского сумона» заменить словами «сумона Аксы-Барлык»;

15) в приложении 33:

а) в наименовании слова «Аянгатинского сумона» заменить словами «сумона Аянгаты»;

б) в абзаце первом слова «Аянгатинского сумона» заменить словами «сумона Аянгаты»;

в) в абзаце втором слова «Аянгатинского сумона» заменить словами «сумона Аянгаты»;

16) в приложении 34:

а) в наименовании слова «Барлыкского сумона» заменить словами «сумона Барлык»;

б) в абзаце первом слова «Барлыкского сумона» заменить словами «сумона Барлык»;

17) в абзаце первом приложения 35 слова «Бижиктиг-Хаинского сумона» заменить словами «сумона Бижиктиг-Хая»;

18) в приложении 36:

а) в наименовании слова «Акского сумона» заменить словами «сумона Ак»;

б) в абзаце первом слова «Акского сумона» заменить словами «сумона Ак»;

19) в приложении 37:

а) в наименовании слова «Хонделенского сумона» заменить словами «сумона Хонделен»;

б) в абзаце первом слова «Хонделенского сумона» заменить словами «сумона Хонделен»;

в) в абзаце четвертом:

во втором предложении слова «Хонделенский сумон» заменить словами «сумон Хонделен»;

в пятом предложении слова «Аксы-Барлыкского сумона» заменить словами «сумона Аксы-Барлык»;

20) в приложении 38:

а) в наименовании слова «Шекпээрского сумона» заменить словами «сумона Шекпээр»;

б) в абзаце первом слова «Шекпээрского сумона» заменить словами «сумона Шекпээр»;

21) в приложении 39:

а) в наименовании слова «Эрги-Барлыкского сумона» заменить словами «сумона Эрги-Барлык»;

б) в абзаце первом слова «Эрги-Барлыкского сумона» заменить словами «сумона Эрги-Барлык»;

22) в приложении 40:

а) в наименовании слова «Баян-Талинского сумона» заменить словами «сумона Баян-Тала»;

б) в абзаце первом слова «Баян-Талинского сумона» заменить словами «сумона Баян-Тала»;

23) в приложении 42:

а) в наименовании слова «Ийменского сумона» заменить словами «сумона Ийме»;

б) в абзаце первом слова «Ийменского сумона» заменить словами «сумона Ийме»;

24) в приложении 43:

а) в наименовании слова «Теве-Хаинского сумона» заменить словами «сумона Теве-Хая»;

б) в абзаце первом слова «Теве-Хаинского сумона» заменить словами «сумона Теве-Хая»;

25) в приложении 44:

а) в наименовании слова «Хорум-Дагского сумона» заменить словами «сумона Хорум-Даг»;

б) в абзаце первом слова «Хорум-Дагского сумона» заменить словами «сумона Хорум-Даг»;

26) в приложении 45:

а) в наименовании слова «Хайыраканского сумона» заменить словами «сумона Хайыракан»;

б) в абзаце первом слова «Хайыраканского сумона» заменить словами «сумона Хайыракан»;

27) в приложении 46:

а) в наименовании слова «Хондергейского сумона» заменить словами «сумона Хондергей»;

б) в абзаце первом слова «Хондергейского сумона» заменить словами «сумона Хондергей»;

28) в приложении 47:

а) в наименовании слова «Чыраа-Бажынского сумона» заменить словами «сумона Чыраа-Бажы»;

б) в абзаце первом слова «Чыраа-Бажынского сумона» заменить словами «сумона Чыраа-Бажы»;

29) в приложении 48:

а) в наименовании слова «Чыргакынского сумона» заменить словами «сумона Чыргакы»;

б) в абзаце первом слова «Чыргакынского сумона» заменить словами «сумона Чыргакы»;

30) в приложении 50:

а) в наименовании слова «Шеминского сумона» заменить словами «сумона Шеми»;

б) в абзаце первом слова «Шеминского сумона» заменить словами «сумона Шеми»;

31) в приложении 51:

а) в наименовании слова «Сарыг-Сепского сумона» заменить словами «сумона Сарыг-Сеп»;

б) в абзаце седьмом слова «Бояровского сумона» заменить словами «сумона Бояровка»;

32) в приложении 52:

а) в наименовании слова «Бояровского сумона» заменить словами «сумона Бояровка»;

б) в абзаце третьем слова «Бояровского сумона» заменить словами «сумона Бояровка»;

в) в абзаце седьмом слова «Кок-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Кок-Хаак»;

г) в абзаце восьмом слова «Кундустугского сумона» заменить словами «сумона Кундустуг»;

д) в абзаце десятом слова «Кундустугского сумона» заменить словами «сумона Кундустуг»;

е) в абзаце одиннадцатом слова «Кок-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Кок-Хаак»;

ж) в абзаце двенадцатом слова «Суг-Бажынского сумона» заменить словами «сумона Суг-Бажы»;

з) в абзаце тринадцатом слова «Суг-Бажынского сумона» заменить словами «сумона Суг-Бажы», слова «Бурен-Хемского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Хем»;

и) в абзаце пятнадцатом слова «Бурен-Хемского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Хем»;

к) в абзаце семнадцатом слова «Суг-Бажынского сумона» заменить словами «сумона Суг-Бажы»;

33) в приложении 53:

а) в наименовании слова «Бурен-Хемского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Хем»;

б) в абзаце третьем слова «Бурен-Хемского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Хем»;

в) в абзаце шестом слова «Кундустугского сумона» заменить словами «сумона Кундустуг», слова «Бояровскому сумону» заменить словами «сумону Бояровка»;

г) в абзаце седьмом слова «Кундустугским сумоном» заменить словами «сумоном Кундустуг», слова «Суг-Бажынского сумона» заменить словами «сумона Суг-Бажы»;

д) в абзаце восьмом слова «Бояровскому сумону» заменить словами «сумону Бояровка», слова «Суг-Бажынский сумон» в соответствующем падеже заменить словами «сумон Суг-Бажы» в соответствующем падеже;

34) в приложении 54:

а) в наименовании слова «Бурен-Бай-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Бай-Хаак»;

б) в абзаце четвертом слова «Бурен-Бай-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Бай-Хаак»;

в) в абзаце шестом слова «Кок-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Кок-Хаак», слова «Усть-Буренского сумона» заменить словами «сумона Усть-Бурен»;

г) в абзаце восьмом слова «Ильинским сумоном» заменить словами «сумоном Ильинка»;

д) в абзаце девятом слова «Усть-Буренского сумона» заменить словами «сумона Усть-Бурен»;

е) в абзаце одиннадцатом слова «Ильинским сумоном» заменить словами «сумоном Ильинка»;

35) в приложении 55:

а) в абзаце шестом слова «Усть-Буренского сумона» заменить словами «сумона Усть-Бурен»;

б) в абзаце восьмом слова «Сарыг-Сепского сумона» заменить словами «сумона Сарыг-Сеп»;

36) в приложении 56:

а) в наименовании слова «Ильинского сумона» заменить словами «сумона Ильинка»;

б) в абзаце третьем слова «Ильинского сумона» заменить словами «сумона Ильинка»;

в) в абзаце пятом слова «Бурен-Бай-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Бай-Хаак»;

37) в приложении 57:

а) в наименовании слова «Кундустугского сумона» заменить словами «сумона Кундустуг»;

б) в абзаце третьем слова «Кундустугскому сумону» заменить словами «сумону Кундустуг»;

в) в абзаце четвертом слова «Кундустугского сумона» заменить словами «сумона Кундустуг»;

г) в абзаце пятом слова «Бурен-Хемского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Хем»;

д) в абзаце шестом слова «Бояровского сумона» заменить словами «сумона Бояровка», слова «Кок-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Кок-Хаак», слова «Бояровскому сумону» заменить словами «сумону Бояровка»;

е) в абзаце седьмом слова «Бояровского сумона» заменить словами «сумона Бояровка», слова «Бурен-Хемского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Хем»;

ж) в абзаце восьмом слова «Бурен-Хемского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Хем»;

38) в приложении 58:

а) в наименовании слова «Кок-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Кок-Хаак»;

б) в абзаце третьем слова «Кок-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Кок-Хаак»;

в) в абзаце шестом слова «Усть-Буренский сумон» в соответствующем падеже заменить словами «сумон Усть-Бурен» в соответствующем падеже;

г) в абзаце седьмом слова «Бурен-Бай-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Бай-Хаак», слова «Усть-Буренским сумоном» заменить словами «сумоном Усть-Бурен»;

д) в абзаце восьмом слова «Бояровского сумона» заменить словами «сумона Бояровка», слова «Кундустугским сумоном» заменить словами «сумоном Кундустуг»;

39) в приложении 59:

а) в наименовании слова «Сизимского сумона» заменить словами «сумона Сизим»;

б) в абзаце третьем слова «Сизимского сумона» заменить словами «сумона Сизим»;

40) в приложении 60:

а) в наименовании слова «Суг-Бажынского сумона» заменить словами «сумона Суг-Бажы»;

б) в абзаце третьем слова «Суг-Бажынского сумона» заменить словами

«сумона Суг-Бажы»;

в) в абзаце шестом слова «Бояровского сумона» заменить словами «сумона Бояровка»;

г) в абзаце одиннадцатом слова «Бурен-Хемского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Хем»;

д) в абзаце двенадцатом слова «Бояровского сумона» заменить словами «сумона Бояровка»;

е) в абзаце тринадцатом слова «Усть-Буренского сумона» заменить словами «сумона Усть-Бурен»;

41) в приложении 61:

а) в наименовании слова «Усть-Буренского сумона» заменить словами «сумона Усть-Бурен»;

б) в абзаце третьем слова «Усть-Буренского сумона» заменить словами «сумона Усть-Бурен»;

в) в абзаце пятом слова «Кок-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Кок-Хаак»;

г) в абзаце седьмом слова «Бурен-Бай-Хаакский сумон» в соответствующем падеже заменить словами «сумон Бурен-Бай-Хаак» в соответствующем падеже;

д) в абзаце восьмом слова «Кок-Хаакским сумоном» заменить словами «сумоном Кок-Хаак»;

е) в абзаце десятом слова «Суг-Бажынского сумона» заменить словами «сумона Суг-Бажы», слова «Кок-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Кок-Хаак», слова «Бурен-Бай-Хаакским сумоном» заменить словами «сумоном Бурен-Бай-Хаак»;

ж) в абзаце одиннадцатом слова «Бурен-Бай-Хаакским сумоном» заменить словами «сумоном Бурен-Бай-Хаак»;

з) в абзаце двенадцатом слова «Бурен-Бай-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Бурен-Бай-Хаак»;

42) в приложении 62:

а) в наименовании слова «Баян-Кольского сумона» заменить словами «сумона Баян-Кол»;

б) в абзаце первом слова «Баян-Кольского сумона» заменить словами «сумона Баян-Кол»;

43) в приложении 63:

а) в наименовании слова «Кара-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Кара-Хаак»;

б) в абзаце первом слова «Кара-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Кара-Хаак»;

44) в приложении 64:

а) в наименовании слова «Сукпакского сумона» заменить словами «сумона Сукпак»;

б) в абзаце первом слова «Сукпакского сумона» заменить словами «сумона Сукпак»;

45) в приложении 65:

а) в наименовании слова «Терлиг-Хаинского сумона» заменить словами «сумона Терлиг-Хая»;

б) в абзаце первом слова «Терлиг-Хаинского сумона» заменить словами «сумона Терлиг-Хая»;

46) в приложении 66:

а) в наименовании слова «Усть-Элегестинского сумона» заменить словами «сумона Усть-Элегест»;

б) в абзаце первом слова «Усть-Элегестинского сумона» заменить словами «сумона Усть-Элегест»;

47) в приложении 67:

а) в наименовании слова «Целинного сумона» заменить словами «сумона Целинный»;

б) в абзаце первом слова «Целинного сумона» заменить словами «сумона Целинный»;

48) в приложении 68:

а) в наименовании слова «Чербинского сумона» заменить словами «сумона Черби»;

б) в абзаце первом слова «Чербинского сумона» заменить словами «сумона Черби»;

49) в приложении 69:

а) в наименовании слова «Шамбалыгского сумона» заменить словами «сумона Шамбалыг»;

б) в абзаце первом слова «Шамбалыгского сумона» заменить словами «сумона Шамбалыг»;

50) в приложении 70:

а) в наименовании слова «Ээрбекского сумона» заменить словами «сумона Ээрбек»;

б) в абзаце первом слова «Ээрбекского сумона» заменить словами «сумона Ээрбек»;

51) в приложении 71:

а) в наименовании слова «Каргынского сумона» заменить словами «сумона Каргы»;

б) в абзаце первом слова «Каргынский сумон» заменить словами «Сумон Каргы»;

в) в абзаце шестом слова «Моген-Буренского сумона» заменить словами «сумона Моген-Бурен»;

г) в абзаце одиннадцатом слова «Каргынского сумона» заменить словами «сумона Каргы», слова «Моген-Буренского сумона» заменить словами «сумона Моген-Бурен»;

52) в приложении 72:

а) в наименовании слова «Моген-Буренского сумона» заменить словами «сумона Моген-Бурен»;

б) в абзаце первом слова «Моген-Буренский сумон» заменить словами «Сумон Моген-Бурен»;

в) в абзаце четвертом слова «Каргынского сумона» заменить словами

«сумона Каргы»;

г) в абзаце седьмом слова «Каргынского сумона» заменить словами «сумона Каргы»;

53) в приложении 74:

а) в наименовании слова «Хандагайтинского сумона» заменить словами «сумона Хандагайты»;

б) в абзаце первом слова «Хандагайтинский сумон» заменить словами «Сумон Хандагайты», слова «Солчурского сумона» заменить словами «сумона Солчур»;

54) в приложении 75:

а) в наименовании слова «Дус-Дагского сумона» заменить словами «сумона Дус-Даг»;

б) в абзаце первом слова «Дус-Дагского сумона» заменить словами «сумона Дус-Даг»;

в) в абзаце третьем слова «Чаа-Суурским сумоном» заменить словами «сумоном Чаа-Суур»;

г) в абзаце пятом слова «Солчурским и Хандагайтинским сумонами» заменить словами «сумонами Солчур и Хандагайты»;

55) в приложении 76:

а) в наименовании слова «Саглынского сумона» заменить словами «сумона Саглы»;

б) в абзаце первом слова «Саглынский сумон» заменить словами «Сумон Саглы»;

56) в приложении 77:

а) в наименовании слова «Солчурского сумона» заменить словами «сумона Солчур»;

б) в абзаце первом слова «Солчурского сумона» заменить словами «сумона Солчур»;

в) в абзаце третьем слова «Дус-Дагским сумоном» заменить словами «сумоном Дус-Даг»;

г) в абзаце пятом слова «Саглынського сумона» заменить словами «сумона Саглы»;

57) в приложении 78:

а) в наименовании слова «Сарыг-Хольского сумона» заменить словами «сумона Сарыг-Холь»;

б) в абзаце первом слова «Сарыг-Хольский сумон» заменить словами «Сумон Сарыг-Холь», слова «Чаа-Суурский сумон» заменить словами «сумон Чаа-Суур»;

58) в приложении 79:

а) в наименовании слова «Чаа-Суурского сумона» заменить словами «сумона Чаа-Суур»;

б) в абзаце первом слова «Чаа-Суурский сумон» заменить словами «Сумон Чаа-Суур»;

в) в абзаце втором слова «Чаа-Суурского сумона» заменить словами «сумона Чаа-Суур»;

г) в абзаце седьмом слова «Дус-Дагским сумоном» заменить словами «сумоном Дус-Даг»;

59) в приложении 80:

а) в наименовании слова «Аржаанского сумона» заменить словами «сумона Аржаан»;

б) в абзаце первом слова «Аржаанского сумона» заменить словами «сумона Аржаан»;

в) в абзаце девятом слова «Аржаанскому сумону» заменить словами «сумону Аржаан»;

г) в абзаце четырнадцатом слова «Аржаанскому сумону» заменить словами «сумону Аржаан»;

60) в приложении 81:

а) в наименовании слова «Севинского сумона» заменить словами «сумона Севи»;

б) в абзаце первом слова «Севинского сумона» заменить словами «сумона

Севи»;

в) в абзаце четырнадцатом слова «Севинского сумона» заменить словами «сумона Севи»;

61) в приложении 82:

а) в наименовании слова «Сесерлигского сумона» заменить словами «сумона Сесерлиг»;

б) в абзаце первом слова «Сесерлигского сумона» заменить словами «сумона Сесерлиг»;

62) в приложении 83:

а) в наименовании слова «Сушского сумона» заменить словами «сумона Суш»;

б) в абзаце первом слова «Сушского сумона» заменить словами «сумона Суш»;

63) в приложении 84:

а) в наименовании слова «Тарлагского сумона» заменить словами «сумона Тарлаг»;

б) в абзаце первом слова «Тарлагского сумона» заменить словами «сумона Тарлаг»;

64) в приложении 85:

а) в наименовании слова «Уюкского сумона» заменить словами «сумона Уюк»;

б) в абзаце четвертом слова «Уюкского сумона» заменить словами «сумона Уюк»;

в) в абзаце одиннадцатом слова «Уюкского сумона» заменить словами «сумона Уюк»;

65) в приложении 86:

а) в наименовании слова «Хадынского сумона» заменить словами «сумона Хадын»;

б) в абзаце первом слова «Хадынского сумона» заменить словами «сумона Хадын»;

66) в приложении 87:

а) в наименовании слова «Суг-Аксынского сумона» заменить словами «сумона Суг-Аксы»;

б) в абзаце первом слова «Кара-Чыраанского сумона» заменить словами «сумона Кара-Чыраа»;

в) в абзаце втором слова «Ак-Дашского сумона» заменить словами «сумона Ак-Даш»;

г) в абзаце третьем слова «Бора-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Бора-Тайга»;

д) в абзаце четвертом слова «Суг-Аксынского сумона» заменить словами «сумона Суг-Аксы»;

е) в абзаце седьмом слова «Кара-Чыраанского сумона» заменить словами «сумона Кара-Чыраа»;

ж) в абзаце восьмом слова «Ак-Дашского сумона» заменить словами «сумона Ак-Даш»;

67) в приложении 88:

а) в наименовании слова «Алдан-Маадырского сумона» заменить словами «сумона Алдан-Маадыр»;

б) в абзаце втором слова «Ак-Дашского сумона» заменить словами «сумона Ак-Даш»;

в) в абзаце пятом слова «Алдан-Маадырский сумон» заменить словами «сумон Алдан-Маадыр»;

г) в абзаце восьмом слова «Ак-Дашский сумон» в соответствующем падеже заменить словами «сумон Ак-Даш» в соответствующем падеже;

68) в приложении 89:

а) в наименовании слова «Ак-Дашского сумона» заменить словами «сумона Ак-Даш»;

б) в абзаце втором слова «Бора-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Бора-Тайга»;

в) в абзаце третьем слова «Суг-Аксынского сумона» заменить словами

«сумона Суг-Аксы»;

г) в абзаце пятом слова «Алдан-Маадырского сумона» заменить словами «сумона Алдан-Маадыр»;

д) в абзаце шестом слова «Ак-Дашский сумон» заменить словами «Сумон Ак-Даш»;

е) в абзаце девятом слова «Бора-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Бора-Тайга», слова «Суг-Аксынского сумона» заменить словами «сумона Суг-Аксы», слова «Кара-Чыраанский сумон» в соответствующем падеже заменить словами «сумон Кара-Чыраа» в соответствующем падеже;

ж) в абзаце десятом слова «Алдан-Маадырским сумоном» заменить словами «сумоном Алдан-Маадыр»;

з) в абзаце одиннадцатом слова «Алдан-Маадырским сумоном» заменить словами «сумоном Алдан-Маадыр»;

69) в приложении 90:

а) в наименовании слова «Бора-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Бора-Тайга»;

б) в абзаце первом слова «Кызыл-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Тайга»;

в) в абзаце втором слова «Кара-Чыраанского сумона» заменить словами «сумона Кара-Чыраа»;

г) в абзаце третьем слова «Суг-Аксынского сумона» заменить словами «сумона Суг-Аксы»;

д) в абзаце четвертом слова «Ак-Дашского сумона» заменить словами «сумона Ак-Даш»;

е) в абзаце пятом слова «Бора-Тайгинский сумон» заменить словами «Сумон Бора-Тайга»;

ж) в абзаце седьмом слова «Кызыл-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Тайга»;

з) в абзаце восьмом слова «Кара-Чыраанского сумона» заменить словами «сумона Кара-Чыраа»;

и) в абзаце девятом слова «Ак-Дашского сумона» заменить словами «сумона Ак-Даш»;

к) в абзаце десятом слова «Ак-Дашского сумона» заменить словами «сумона Ак-Даш»;

70) в приложении 91:

а) в наименовании слова «Кара-Чыраанского сумона» заменить словами «сумона Кара-Чыраа»;

б) в абзаце первом слова «Кызыл-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Тайга»;

в) в абзаце третьем слова «Ак-Дашского сумона» заменить словами «сумона Ак-Даш»;

г) в абзаце четвертом слова «Суг-Аксынського сумона» заменить словами «сумона Суг-Аксы»;

д) в абзаце пятом слова «Бора-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Бора-Тайга»;

е) в абзаце шестом слова «Кара-Чыраанский сумон» заменить словами «Сумон Кара-Чыраа»;

ж) в абзаце восьмом слова «Кызыл-Тайгинским сумоном» заменить словами «сумоном Кызыл-Тайга»;

з) в абзаце десятом слова «Ак-Дашским сумоном» заменить словами «сумоном Ак-Даш»;

и) в абзаце одиннадцатом слова «Суг-Аксынського сумона» заменить словами «сумона Суг-Аксы»;

71) в приложении 92:

а) в наименовании слова «Кызыл-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Тайга»;

б) в абзаце втором слова «Ишкинского сумона» заменить словами «сумона Ишкин»;

в) в абзаце четвертом слова «Кара-Чыраанского сумона» заменить словами «сумона Кара-Чыраа»;

г) в абзаце пятом слова «Бора-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Бора-Тайга»;

д) в абзаце шестом слова «Ак-Дашского сумона» заменить словами «сумона Ак-Даш»;

е) в абзаце седьмом слова «Кызыл-Тайгинский сумон» заменить словами «Сумон Кызыл-Тайга»;

ж) в абзаце девятом слова «Ишкинского сумона» заменить словами «сумона Ишкин»;

з) в абзаце одиннадцатом слова «Бора-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Бора-Тайга»;

и) в абзаце двенадцатом слова «Ак-Дашского сумона» заменить словами «сумона Ак-Даш»;

72) в приложении 93:

а) в наименовании слова «Ишкинского сумона» заменить словами «сумона Ишкин»;

б) в абзаце четвертом слова «Кызыл-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Тайга»;

в) в абзаце пятом слова «Ишкинского сумона» заменить словами «сумона Ишкин»;

г) в абзаце десятом слова «Кызыл-Тайгинского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Тайга»;

73) в приложении 94:

а) в наименовании слова «Бай-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Бай-Хаак»;

б) в абзаце первом слова «Бай-Хаакского сумона» заменить словами «сумона Бай-Хаак»;

74) в наименовании приложения 95 слова «Арыг-Бажинского сумона» заменить словами «сумона Арыг-Бажы»;

75) в наименовании приложения 96 слова «Балгазынского сумона» заменить словами «сумона Балгазын»;

76) в наименовании приложения 97 слова «Дургенского сумона» заменить словами «сумона Дурген»;

77) в наименовании приложения 98 слова «Кочетовского сумона» заменить словами «сумона Кочетово»;

78) в абзаце первом приложения 99 слова «Арыг-Бажынского сумона» заменить словами «сумона Арыг-Бажы»;

79) в приложении 100:

а) в наименовании слова «Межегейского сумона» заменить словами «сумона Межегей»;

б) в абзаце первом слова «Межегейского сумона» заменить словами «сумона Межегей»;

80) в наименовании приложения 102 слова «Шынаанского сумона» заменить словами «сумона Шынаанский»;

81) в наименовании приложения 106 слова «Самагалтайского сумона» заменить словами «сумона Самагалтай»;

82) в приложении 107:

а) в наименовании слова «Кызыл-Чыраанского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Чыраа»;

б) в абзаце первом слова «Кызыл-Чыраанского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Чыраа»;

83) в наименовании приложения 108 слова «Берт-Дагского сумона» заменить словами «сумона Берт-Даг»;

84) в наименовании приложения 109 слова «О-Шынаанского сумона» заменить словами «сумона О-Шынаа»;

85) в наименовании приложения 110 слова «У-Шынаанского сумона» заменить словами «сумона У-Шынаа»;

86) в наименовании приложения 111 слова «Чыргаландинского сумона» заменить словами «сумона Чыргаланды»;

87) в приложении 112:

а) в наименовании слова «Шуурмакского сумона» заменить словами

«сумона Шуурмак»;

б) в абзаце шестом слова «Шуурмакского сумона» заменить словами «сумона Шуурмак»;

88) в приложении 113:

а) в наименовании слова «Тоора-Хемского сумона» заменить словами «сумона Тоора-Хем»;

б) в абзаце тридцать шестом слова «Азасского сумона» заменить словами «сумона Азас»;

89) в приложении 114:

а) в наименовании слова «Азасского сумона» заменить словами «сумона Азас»;

б) в абзаце первом слова «Азасского сумона» заменить словами «сумона Азас», слова «Тоора-Хемского сумона» заменить словами «сумона Тоора-Хем»;

в) в абзаце шестнадцатом слова «Тоора-Хемского сумона» заменить словами «сумона Тоора-Хем»;

г) в абзаце семнадцатом слова «Азасского сумона» заменить словами «сумона Азас»;

90) в приложении 115:

а) в наименовании слова «Ийского сумона» заменить словами «сумона Ий»;

б) в абзаце первом слова «Ийского сумона» заменить словами «сумона Ий»;

91) в приложении 116:

а) в наименовании слова «Сыстыг-Хемского сумона» заменить словами «сумона Сыстыг-Хем»;

б) в абзаце первом слова «Сыстыг-Хемского сумона» заменить словами «сумона Сыстыг-Хем»;

92) в приложении 117:

а) в наименовании слова «Чазыларского сумона» заменить словами «сумона Чазылары»;

б) в абзаце первом слова «Чазыларского сумона» заменить словами «сумона Чазылары»;

93) в наименовании приложения 121 слова «Арыг-Узуунского сумона» заменить словами «сумона Арыг-Узуу»;

94) в наименовании приложения 124 слова «Торгалыгского сумона» заменить словами «сумона Торгалыг»;

95) в наименовании приложения 125 слова «Хайыраканского сумона» заменить словами «сумона Хайыракан»;

96) в наименовании приложения 126 слова «Чаатинского сумона» заменить словами «сумона Чааты»;

97) в наименовании приложения 127 слова «Эйлиг-Хемского сумона» заменить словами «сумона Эйлиг-Хем»;

98) в приложении 128:

а) в наименовании слова «Чаа-Хольского сумона» заменить словами «сумона Чаа-Холь»;

б) в абзаце первом слова «Чаа-Хольского сумона» заменить словами «сумона Чаа-Холь»;

99) в приложении 129:

а) в наименовании слова «Ак-Дуругского сумона» заменить словами «сумона Ак-Дуруг»;

б) в абзаце первом слова «Ак-Дуругского сумона» заменить словами «сумона Ак-Дуруг»;

в) в абзаце восьмом слова «Ак-Дуругского сумона» заменить словами «сумона Ак-Дуруг»;

100) в приложении 130:

а) в наименовании слова «Кызыл-Дагского сумона» заменить словами «сумона Кызыл-Даг»;

б) в абзаце первом слова «Кызыл-Дагский сумон» заменить словами «сумон Кызыл-Даг»;

в) в абзаце восьмом слова «Кызыл-Дагского сумона» заменить словами

«сумона Кызыл-Даг»;

101) в приложении 134:

а) в наименовании слова «Хендергинского сумона» заменить словами «сумона Хендерге»;

б) в абзаце первом слова «Хендергинского сумона» заменить словами «сумона Хендерге»;

в) в абзаце шестом слова «Хендергинского сумона» заменить словами «сумона Хендерге»;

102) в приложении 137:

а) в наименовании слова «Элегестинского сумона» заменить словами «сумона Элегест»;

б) в абзаце первом слова «Элегестинского сумона» заменить словами «сумона Элегест»;

в) в абзаце седьмом слова «Элегестинского сумона» заменить словами «сумона Элегест»;

103) в приложении 138:

а) в наименовании слова «Эрзинского сумона» заменить словами «сумона Эрзин»;

б) в абзаце первом слова «Эрзинский сумон» заменить словами «Сумон Эрзин»;

в) в абзаце втором слова «Бай-Дагским сумоном» заменить словами «сумоном Бай-Даг»;

г) в абзаце третьем слова «Бай-Дагским сумоном» заменить словами «сумоном Бай-Даг», слова «Моренского сумона» заменить словами «сумона Морен», слова «Сарыг-Булунский сумон» в соответствующем падеже заменить словами «сумон Сарыг-Булун» в соответствующем падеже;

104) в приложении 139:

а) в наименовании слова «Бай-Дагского сумона» заменить словами «сумона Бай-Даг»;

б) в абзаце первом слова «Бай-Дагского сумона» заменить словами

«сумона Бай-Даг»;

в) в абзаце пятом слова «Бай-Дагский сумон» заменить словами «Сумон Бай-Даг», слова «Моренским и Эрзинским сумонами» заменить словами «сумонами Морен и Эрзин»;

105) в приложении 140:

а) в наименовании слова «Моренского сумона» заменить словами «сумона Морен»;

б) в абзаце первом слова «Моренский сумон» заменить словами «Сумон Морен»;

в) в абзаце шестом слова «Эрзинского и Сарыг-Булунского сумонов» заменить словами «сумонов Эрзин и Сарыг-Булун»;

106) в приложении 141:

а) в наименовании слова «Нарынского сумона» заменить словами «сумона Нарын»;

б) в абзаце первом слова «Нарынский сумон» заменить словами «Сумон Нарын»;

в) в абзаце третьем слова «Моренского сумона» заменить словами «сумона Морен»;

107) в приложении 142:

а) в абзаце втором слова «Нарынским сумоном» заменить словами «сумоном Нарын»;

б) в абзаце пятом слова «Нарынским сумоном» заменить словами «сумоном Нарын»;

108) в приложении 143:

а) в наименовании слова «Сарыг-Булунского сумона» заменить словами «сумона Сарыг-Булун»;

б) в абзаце первом слова «Сарыг-Булунский сумон» заменить словами «Сумон Сарыг-Булун», слова «Эрзинского сумона» заменить словами «сумона Эрзин».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Нормативные правовые акты Главы Республики Тыва, органов исполнительной власти Республики Тыва, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Тыва подлежат приведению в соответствие с настоящим Законом не позднее 1 января 2023 года. До их приведения в соответствие с настоящим Законом они применяются к соответствующим отношениям в части, не противоречащей настоящему Закону.

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

г. КЫЗЫЛ

« 3 » июня 2022 года

№ 824-ЗРТ